
SWEN Generalversammlung

2010

Herzlich Willkommen !



Generalversammlung 2010

Agenda

1. Begrüssung (Martin)

2. Präsentation Kassenbericht (Jörg)

3. Information zu SWEN Aktivitäten (Martin)

• Talks

• Workshops 

• SWEN Preise

4. Budget 2010 / Budget 2011 (Jörg)

5. Wahl des Vorstandes (Martin)

• Jörg scheidet aus 

• Vorschlag neu: Thomas Koller (HSLU)

• Bisherige: Hans-Peter, Peter, Eric, Martin

6. Wahl der Revisoren (Martin)

• Zur Wahl (wie bisher): Philip, Stefan

7. Aktivitäten 2011

8. Diverses

• Antrag Sponsoring BPMN2011

• Entschädigung Seki
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SWEN Talks

Geplant:

• 3.-5.8. B. Stroustrup, Herb Sutter C++ (PS)

– 0.x, Concurrency, Lambdas, HSR 

• TOGAF – R. Griessen. Enterprise Architektur, Bern  (ED)

• QUASAR, Cap Gemini (MK)

• 1. Juni. Prozessautomatisierung, HSLU, Horw (JH)

• Architekturen/DSL/MDD. M. Völter (PS)

• Usability Prof. Markus Stolze, HSR (PS)

• Besseres Design durch Unit Tests. PS

• Embedded SW-Entwicklung (RB)

Neu:

• BPMSwissMade, HSLU (JH)

• Von BPM zum Projekt Castrum (JH)

• Agiles Anforderungsmanagement (MK)
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Workshops

• Enterprise Architektur Management (1/2 T – Nov., PS)

– Florian Matthes, TU München

– UBS

– CS, Alexander Ernst

– TOGAF/QUASAR

• Eclipse-RCP/Entwickler (1T – Ende Juni)

– In Kooperation mit JUGS (MK)/PuzzleITC(ED)
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SWEN Preise

Bachelorarbeiten

• HSLU

• SUPSI

• FHNW
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Kontoübersicht 10
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01.01.2010 Kontostand 44'804.08

31.12.2010 Kontostand 43'771.28

SWEN Beleg-Nr Bezeichnung

01.01. - 31.12.2010 Mitgliederbeiträge 2010 9'700.00 54'504.08

01.01. - 31.12.2010 SWEN Workshop 1'350.00 55'854.08

01.01. - 31.12.2010 Kontoführung Post 2.00 55'852.08

14.12.2009 / Rg 001/2010 Technopark Zürich, Zürich 564.95 55'287.13 1 Workshop

31.12.2009 / Rg 002/2010 curbralan Ltd, UK 4'615.00 50'672.13 2 Workshop

05.12.2009 / Rg 003/2010 tasty graphics, Bern 150.60 50'521.53 3 Workshop/Werbung

25.01.2010 / Rg 004/2010 Compass Group, Kloten 815.80 49'705.73 4 Workshop/Verpflegung

25.01.2010 / Rg 005/2010 Compass Group, Kloten 1'268.30 48'437.43 5 Workshop/Verpflegung

01.02.2010 / Rg 006/2010 SWITCH, Zürich 17.00 48'420.43 6 Switch

26.02.2010 / Rg 007/2010 SV (Schweiz) AG, Brugg 228.50 48'191.93 7 Apero GV

24.05.2010 / Rg 008/2010 SV (Schweiz) AG, Brugg 69.80 48'122.13 8 SWEN Talk

22.06.2010 / Rg 009/2010 HSLU T&A, Horw 1'000.00 47'122.13 9 SWEN Preis

12.07.2010 / Rg 010/2010 Compass Group, Kloten 384.50 46'737.63 10 SWEN Talk

05.08.2010 / Rg 011/2010 Nussbaumer, Rapperswil 1'506.70 45'230.93 11 SWEN Talk

23.09.2010 / Rg 012/2010 SWEN 1'000.00 44'230.93 12 SWEN Preis

11.11.2010 / Rg 013/2010 ZFV-Unternehmungen, Zürich 516.50 43'714.43 13 SWEN Talk

Zins 56.85 43'771.28

31.12.2010 Kontostand 43'771.28

12'139.65

Mitglieder 2008 Mitglieder 2009 Mitglieder 2010

Einzelmitglied, 50CHF 100 250 200

Kollektivmitglied, 500 CHF 3500 3500 2500

Schule, 1000 CHF 8000 9000 7000

Gesamt 11600 12750 9700
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Budgetkontrolle 10

Budget 10 (genehmigt durch GV)

Ausgaben: Soll

Ausgaben

Ist 

Ausgaben Beleg-Nr

Vergütungspauschale Seki/Vorstand 3'000 228.5 7

Preise MSE-Abschlussarbeiten 2'000 0

Preise Bachelor-Aschlussarbeiten 3'000 2000 9,12

SWEN Talks 4'000 2477.5 8,10,11,13

Workshops 5000 7414.65 1,2,3,4,5

Werbung, Diverses 500 19

Summe 17'500 12'139.65

Soll

Einnahmen

Ist 

Einnahmen

Einnahmen: 10'000.00 9'700.00
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Budget 2011
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2011

Position Einnahmen Ausgaben Saldo

Mitgliederbeiträge 10'000

Vergütungspauschale Sek/Vorstand 3'000

Preise MSE-Abschlussarbeit 2'000

Preise Bachelor-Abschlussarbeiten 3'000

SWEN Talks 4'000

Workshops 5'000

Werbung, Diverses 500

Spomsoring 2’000

Summe 10'000 19500 -9'500
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Aktivitäten 2011

• Talks

– Agile

– Mobile (end-to-end, enterprise, integration)

– Software Recht (Lizenzen, Vertragsrecht, Agile-Fixpreis)

– Co-Entwicklung (Masch.-SW-Entw) 

– Software Eng. Fundamentals (B. Meyer / I. Jacobsen)

– Funktionale Prog. Sprachen

– Cloud and SE (Geschäftsmodell, Security) (JH)

– Location: evtl. Zch-Lagerstrasse

• Workshop / Seminar

– Innovatives SE

• Masterpreise

• sonstiges
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Aktivitäten 2011

• Masterpreise

– Koennen über das Jahr an den Vorstand eingereicht werden

– Zwei Abgabetermine 

– 1000.- pro Arbeit

– Details durch Vorstand

• Sonstiges

– Präsenz verbessern (z.B. Xing, Linked-In)

– SWEN Claim «reaktivieren»

– Neue Industriemitglieder werben

– Sponsoring (ICSE Zch, SE-Conferecen)
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Diverses

• Antrag Sponsoring BPMN2011

• Entschädigung Seki
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